
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro; Web: www.primariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.56 
din 29 martie 2024 

privind asocierea Oraşului Buftea - Consiliul Local al oraşului Buftea cu Asociaţia Clubul 
Sportiv TIGER KEMPO din oraşul Buftea, având ca obiect susţinerea unor sportivi în 

vederea participării la Campionatele Mondiale de Kempo IKF din Turcia, 22-28 aprilie 
2024 

Consiliul local al oraşului Buftea 
Având în vedere: 

Referatul de aprobare prezentat de viceprimarul oraşului Buftea, domnul Vaida 
Gheorghe-Alexandru; 
Raportul de specialitate comun întocmit de Direcţia Economică şi Serviciul Juridic şi 
Autoritate Tutelară; 
Adresa înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 6005/11.03.2024 prin care se 
solicită sprijin financiar în vederea susţinerii participării unor sportivi la 
Campionatele Mondiale de Kempo, Turcia, 22-28 aprilie 2024; 
Avizul Comisiei Buget Finanţe, Studii, Prognoze Economico-Sociale, Strategii de 
Dezvoltare Comunitară; 
Avizul Comisiei pentru Tineret, Copii, Sport şi Agrement; 
În conformitate cu prevederile art. 129, alin. (1) alin. (14) din Codul administrativ 

aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 /2019, ale Legii nr. 24/2000 privind normele de 
tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, ale Legii nr. 52/2003 privind I transparenţa decizională în 
administraţia publică, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare şi ale 
art. 181 din Legea educaţiei fizice şi sportului nr. 69/2000, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196, alin. (1 ), lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 /2019; 

Adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 

Art.1. - ( 1) Se aprobă asocierea Oraşului Buftea - Consiliul Local al oraşului Buftea cu 
Asociaţia Clubul Sportiv TIGER KEMPO din oraşul Buftea, având ca obiect susţinerea unor 
sportivi în vederea participării la Campionatele Mondiale de Kempo IKF din Turcia, aprilie 
2024, conform contractului de asociere cadru - prevăzut în Anexa parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

(2) Se aprobă alocarea de la bugetul local al oraşului Buftea pe anul 2024 a echivalentului în 
lei a sumei de 2700 euro (900 euro/sportiv), reprezentând contribuţia oraşului Buftea 
pentru susţinerea sportivilor Cadinoiu Adelina-Elena, Damiean Rareş-Gabriel şi Lixandru 
Eveline, legitimaţi la C.S. Tiger Kempo din oraşul Buftea, în vederea participării la 
Campionatele Mondiale de Kempo IKF {copii, juniori, seniori) care se vor desfăşura la 
Antalya, Turcia, în perioada 22-28 aprilie 2024. 



(3) În termen de 30 de zile de la data finalizării competiţiei, Asociaţia Clubul Sportiv 
TIGER KEMPO va depune la registratura Primăriei oraşului Buftea documentele justificative 
pentru suma acordată sportivilor. 

Art.2. - Se împuternicesc primarul/viceprimarul oraşului Buftea şi aparatul de specialitate 
să semneze contractul de asociere precum şi orice alte documente necesare punerii în 
aplicare a prevederilor prezentei hotărâri. 

Art.3. - Primarul oraşului Buftea prin Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

Art.4. - Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, sportivilor nominalizaţi şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR GENERAL, 




